
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

52 Téma 
KDYŽ PTÁČKA 
LAPAJÍ
54 Prachy a peříčka
Na aukci holubů nelétají 
vzduchem jen peříčka, ale 
také pořádně vysoké částky.
58 Gastronomičtí ptáčci
Jistě znáte španělské ptáčky. 
V historii gastronomie nejsou 
ojedinělí.
60 Na vějičce
Již v dávné minulosti si lidé 
všimli pravidelné migrace 
ptáků a brzy ji využili pro své 
potřeby. Hlavně pro kuchyň.

10 Ka mate! Ka mate! Ka ora!
Kdo byli první obyvatelé Nového Zélandu? Pátrala Jana Pacáková.

16 Umění sárí
Každá indická dívka sní, že si v den své svatby oblékne sárí z Váránasí.

22 Zlato a safíry
Madagaskar oplývá nerostným bohatstvím. Získat ho je však ponékud 
obtížné.

30 Čtyři roční období v Šanghaji
Jak charakterizovat jedním slovem největší a nejmodernéjší město Číny?

40 Křehké krásky
V manufaktuře v německém Sebnitzu vyrábějí umělé květiny 
nerozeznatelné od živých.

46 Rozhovor: Lucie Výborná
Je oblíbenou moderátorkou, která se obratně pohybuje nejen mezi 
osobnostmi a jejich rozhovory, ale též po skalách nebo pod hladinou moří.

66 Na žhavé půdě
Jezero Mývatn na Islandu se pyšní aktivním vulkanickým okolím 
s bahenními sopkami, zdánlivé spícími vulkány a teplými prameny.

80 Duchovní srdce Uzbekistánu
Středoasijská země si udržuje odstup od okolního světa. Co o ní vlastně 
víme?

86 Zasypáni
V Peru si ze zemětřesení nic nedélají ani přes desítky tisíc obétí.

6 Koktejl ZOOM 
38 Příroda 
50 Věda a technika

64 Historie 92 Kam za dobrodružstvím?
74 Izraelská zastávka 95 Předplatné
78 S Objektivem na Ukrajinu 96 Tipy a Na závěr

4  KOKTEJL DUBEN 2017


